
r0UHERSKÝ BROD
v , ,,, ,

MESTSI{Y URAD UHERSI{Y BROD
Odbor životního prostředí a zemědělství

vÁš DOPIS ZN.:
ZE DNE:
ČiSLO JEDNACi:
ČiSLO EVIDENČNi:

OPRÁvNĚNÁ ÚŘEDNi
OSOBA:
TEL.:
E-MAIL:
VYHOTOVENO DNE:
MisTO:
VYPRAVENO DNE:

OZP/3447/09-2

Dle rozdělovníku
Ludmila Dlapová
572 615 266
ludmila.dlapova@ub.cz
2010-02-22
Uherský Brod

24 -OZ- Z010

- VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA-

ROZHODNUTí

o předčasném užívání stavby ke zkušebnímu provozu

Výroková část:

Odbor životního prostředí a zemědělství Městského úřadu v Uherském Brodě, v souladu
s ustanovením § 10 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízenl, jako místně a věcně příslušný
vodoprávní úřad dle § 106 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"vodní zákon") a jako příslušný speciální stavební úřad pro vodní díla dle § 15 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
na žádost Obce Žítková, se sídlem Žítková 50, IČ 00542354

povoluje předčasné užfvánf stavby ke zkuiebnfmu provozu

dle § 15 vodního zákona a dle § 123 a § 124 stavebního zákona, pro vodní díla dle § 55 odst. 1 písmo
c) vodního zákona - Vodovod Žftková - řad V1 a V3 na pozemcích uvedených v příloze tohoto
rozhodnutí v k. ú. Žítková a Krhov, Zlínský kraj.

5tavba obsahuje:

5001.2 Rozšířeni stávajícího vodovodu - řad V1 a V3 o celkové délce 1.904,20 m
50 02.2 Rekonstrukce stávajícího vodovodu
50 02.2.1 Úprava prameniště
50 02.2.2 Rekonstrukce čerpací stanice
50 02.2.3 Rekonstrukce vodovodu
5002.2.4 Rekonstrukce vodojemu (12 m3

- u vojáků)
5002.2.5 Úpravy vodojemu
50 02.2.6 Oplocen í
P5 101 Strojní část

• Masarykovo nám. 100, 68817 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33
• Bankovní spojení: KB, a. s., Uherský Brod, pnjmy: 19-721721/0100, výdaje: 721721/0100, IČO: 00291463
• Úi'edni hodíny: ponděH, sti'eda 8:00 -17:00, fax: 572615112, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz



- 2 -

PS 102 Provozní rozvod silnoproudu
PS 103 Dálkové ovládání
PS 110 Dávkování chloru

Pro předčasné užívání ke zkušebnímu provozu se podle ustanovení § 124 stavebního zákona
stanovují tyto podmínky:

I. Zkušební provoz se povoluje na dobu 6 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
2. Po ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu bude vodoprávnímu úřadu podána žádost o

vydání kolaudačního souhlasu.
3. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude připojeno písemné vyhodnocení výsledků

zkušebního provozu a provozní řád.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád): Obec Žítková, Žítková 50, IČ 00542354.

Odůvodnění

Odbor životního prostředí Městského úřadu v Uherském Brodě, jako místně a věcně příslušný
vodoprávní úřad, obdržel žádost Obce Žítková, se sídlem Žítková 50 o povolení k užívání stavby ke
zkušebnímu provozu pro vodní dílo - Vodovod Žítková - řad V1 a V3 na pozemcích v k. ú. Žítková.

Stavební povolení na předmětnou stavbu bylo vydáno zdejším vodoprávním úřadem dne
22.09.2008 pod č.j. OZP/2608/2609/08-3.

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a zákona
o správním řízení projednal místně příslušný vodoprávní úřad předloženou žádost ve zjednodušeném
řízení na základě předložených dokladů. S ohledem na velký počet účastníků řízení u této Iiníové
stavby je rozhodnutí doručováno veřejnou vyhláškou v souladu s § 144 správního řádu.

K žádosti byly předloženy tyto doklady: geometrické zaměření skutečného provedení stavby,
zápis o předání a převzetí stavby, zápisy o tlakových zkouškách vodovodních potrubí, prohlášení o
shodách od použitých materiálů, certifikáty a osvědčení o jakosti výrobků, revizní zprávy elektrického
zařízení, protokol o kvalitě vody, stanovisko: Krajské hygienické stanice ZK ze dne 25.01.2010 č.j. UH
21172/215/2009-02, odboru dopravy MÚ Uh. Brod ze dne 11.12.2009 č.j. 00/4763/09, stavebního
úřadu MÚ Bojkovice ze dne 27.11.2009 č.j. SÚ 2564/2009/581, odpadového hospodářství a státní
správy lesů MÚ Uh. Brod ze dne 07.12.2009 č.j. OZP/3622/09, Správy CHKO Bílé Karpaty, Luhačovice
ze dne 30.11.2009 č.j. 1979/BK/2009/Ma a Slováckých vodáren a kanalizací, a.s., UH ze dne
30.12.2009.

Vodoprávní úřad na základě provedeného řízení a předložených dokladů dospěl k závěru, že
předčasné užívání stavby ke zkušebnímu provozu nebude ohrožovat veřejné zájmy z hlediska ochrany
života a zdraví osob, životního prostředí, bezpečnosti práce a technických zařízení.

Zkušebním provozem stavby se ověří funkčnost a vlastnosti provedené stavby podle projektové
dokumentace.

: .: Proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

·Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny.

Upozornění:
• Vodní dílo může být provozováno pouze osobou, která má povolení Krajského úřadu k této

činnosti podle zvláštních předpisů.
• Před podáním návrhu na vydání kolaudačního souhlasu nutno dořešit všechny majetkoprávní

vztahy.

O:\eVPEIVPE\rozhodnuti\KOL_ 4.rtf- ZP vodovod.Žitková.rtf



- 3 -

Poučeni o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat dle § 81 zákona Č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve
lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení dle § 83 téhož zákona, ke Krajskému úřadu Zlínského kraje
se sídlem ve Zlíně podáním učiněným u odboru životního prostředí a zemědělství Městského úřadu v
Uherském Brodě. Podané odvolání má dle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen
proti odůvodnění rozhodnutí je dle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.

OTISK ÚŘEDNIHO RAZITKA

Ing. Petr Vozár
vedoucí odboru životního prostředí a ze~~~~

Toto oznámeni musl být vyvHeno po dobu 15 dnů na úfednl desce. Poslednl den této lhůty je
dnem doručeni. Plsemnost musl být též zvefejněna způsobem umožňujlcfm dálkový pffstup.

Vyvěšeno dne ~ ..~.: ..!:-.: ~.~.:~.~ . Sejmuto dne .

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Doručuje se:
účastnfci fízení obdržf vefejnou vyhláškou

na vědomí
Obec Žítková, Žítková 50 (s žádostí o vyvěšení na úřední desce)
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Uherské Hradiště

dotčené orgány státnl správy (po nabyti právnl moci rozhodnuti)
Krajská hygienická stanice ZK, Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín

O:\eVPEWPE\rozhodnuti\KOL_ 4.rtf- ZP vcdovod.Žltková.rtř


